
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

No. 2 

REPORTE DIARIO 
DAILY REPORT 



  

 

OPENING ROUND – RONDA DE APERTURA 
STANDINGS – POSICIÓN DE EQUIPOS 

 

 

TODOS CONTRA TODOS – ALL ROUND 

RK TEAM – EQUIPO GP W L AVG GB 
1  VENEZUELA 2 2 0 1.000 - 
1  MÉXICO 2 2 0 1.000 - 
1  PANAMÁ 2 2 0 1.000 - 
4      REPÚBLICA DOMINICANA 2 0 2 .000 2 
4  PUERTO RICO  2 0 2 .000 2 
4  BRASIL 2 0 2 .000 2 
       

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  

RONDA DE APERTURA – OPENING ROUND 
CALENDARIO Y RESULTADOS – SCHEDULE AND RESULTS 

 

EQUIPOS – TEAMS 
 MÉXICO 

 VENEZUELA 

 PUERTO RICO 

 PANAMÁ 

 REPÚBLICA DOMINICANA 

 BRASIL 
 

 

 

Hora local en Tamaulipas, Reynosa (GMT-6) / Local time in Tamaulipas, Reynosa (GMT-6) 

SÁBADO 23 DE NOVIEMBRE DE 2024 – SATURDAY NOVEMBER 23, 2024 

# Hora 
Hour 

Estadio 
Stadium 

Ronda 
Round 

Equipo Visitante 
Visitor Team 

Equipo Local 
Home Team Score Inn 

1  09:00 Liga Treviño Kelly 
Tamaulipas RA  REPÚBLICA DOMINICANA  VENEZUELA 2-11  

2  16:00 Liga Treviño Kelly 
Tamaulipas RA  PANAMÁ  PUERTO RICO 6-1  

3  19:00 Liga Treviño Kelly 
Tamaulipas RA  BRASIL  MÉXICO 2-17  

DOMINGO 24 DE NOVIEMBRE DE 2024 – SUNDAY NOVEMBER 24, 2024 

# Hora 
Hour 

Estadio 
Stadium 

Ronda 
Round 

Equipo Visitante 
Visitor Team 

Equipo Local 
Home Team Score Inn 

RECEPCIÓN CULTURAL - CULTURAL RECEPTION 

LUNES 25 DE NOVIEMBRE DE 2024 – MONDAY NOVEMBER 25, 2024 

# Hora 
Hour 

Estadio 
Stadium 

Ronda 
Round 

Equipo Visitante 
Visitor Team 

Equipo Local 
Home Team Score Inn 

4  10:00 Liga Treviño Kelly 
Tamaulipas RA  PUERTO RICO  VENEZUELA 10-17  

5  15:00 Liga Treviño Kelly 
Tamaulipas RA  BRASIL  PANAMÁ 6-17  

 18:30 Liga Treviño Kelly 
Tamaulipas CEREMONIA DE INAUGURACIÓN – OPENING CEREMONY 

6  19:30 Liga Treviño Kelly 
Tamaulipas RA  MÉXICO  REPÚBLICA DOMINICANA 12-2  



  

RONDA DE APERTURA – OPENING ROUND 
CALENDARIO Y RESULTADOS – SCHEDULE AND RESULTS 

 

 

 
 

 
 
 

 
Hora local en Tamaulipas, Reynosa (GMT-6) / Local time in Tamaulipas, Reynosa (GMT-6) 

  

MARTES 26 DE NOVIEMBRE DE 2024 – TUESDAY NOVEMBER 26, 2024 

# Hora 
Hour 

Estadio 
Stadium 

Ronda 
Round 

Equipo Visitante 
Visitor Team 

Equipo Local 
Home Team Score Inn 

7  09:00 Liga Treviño Kelly 
Tamaulipas RA  PUERTO RICO  BRASIL   

8  16:00 Liga Treviño Kelly 
Tamaulipas RA  REPÚBLICA DOMINICANA  PANAMÁ   

9  19:00 Liga Treviño Kelly 
Tamaulipas RA  VENEZUELA  MÉXICO   

MIÉRCOLES 27 DE NOVIEMBRE  DE 2024 –  WEDNESDAY NOVEMBER 27, 2024 

# Hora 
Hour 

Estadio 
Stadium 

Ronda 
Round 

Equipo Visitante 
Visitor Team 

Equipo Local 
Home Team Score Inn 

10  09:00 Liga Treviño Kelly 
Tamaulipas RA  REPÚBLICA DOMINICANA  PUERTO RICO   

11  16:00 Liga Treviño Kelly 
Tamaulipas RA  VENEZUELA  BRASIL   

12  19:00 Liga Treviño Kelly 
Tamaulipas RA  PANAMÁ  MÉXICO   

JUEVES 28 DE NOVIEMBRE  DE 2024 –  THURSDAY NOVEMBER 28, 2024 

# Hora 
Hour 

Estadio 
Stadium 

Ronda 
Round 

Equipo Visitante 
Visitor Team 

Equipo Local 
Home Team Score Inn 

13  09:00 Liga Treviño Kelly 
Tamaulipas RA  BRASIL  REPÚBLICA DOMINICANA   

14  16:00 Liga Treviño Kelly 
Tamaulipas RA  PANAMÁ  VENEZUELA   

15  19:00 Liga Treviño Kelly 
Tamaulipas RA  MÉXICO  PUERTO RICO   



  

RONDA SEMIFINAL - SEMIFINAL ROUND 
RONDA DE CLASIFICACIÓN - PLACEMENT ROUND 

CALENDARIO Y RESULTADOS – SCHEDULE AND RESULTS 
 

 
 

RONDA FINAL - FINAL ROUND 
 

 

 
(*) El equipo local se determinará por sorteo / The home team will be determined by draw. 

 
  
 

Hora local en Tamaulipas, Reynosa (GMT-6) / Local time in Tamaulipas, Reynosa (GMT-6) 
 
 
 
 
 
 
 

VIERNES 29 DE NOVIEMBRE DE 2024 – FRIDAY NOVEMBER 29, 2024 
# Hora 

Hour 
Estadio 
Stadium 

Ronda 
Round 

Equipo Visitante 
Visitor Team 

Equipo Local 
Home Team Score Inn 

16  09:00 Liga Treviño Kelly 
Tamaulipas RC 6to Lugar RA – 6th Place OR 5to Lugar RA – 5th Place OR   

17  TBD Liga Treviño Kelly 
Tamaulipas SF 3er Lugar RA – 3rd Place OR 2do Lugar RA – 2nd Place OR   

18  TBD Liga Treviño Kelly 
Tamaulipas SF 4to Lugar RA – 4th Place OR 1ro Lugar RA – 1st Place OR   

SÁBADO 30 DE NOVIEMBRE  DE 2024 – SATURDAY NOVEMBER 30, 2024 

# Hora 
Hour 

Estadio 
Stadium 

Grupo 
Group 

Equipo Visitante 
Visitor Team 

Equipo Local 
Home Team Score Inn 

19  09:00 Liga Treviño Kelly 
Tamaulipas 

BRONCE 

 Perdedor J17 – Loser G17 Perdedor J18 – Loser G18 (*)   

20  11:30 Liga Treviño Kelly 
Tamaulipas 

ORO 

 Ganador J17 – Winner G17 Ganador J18 – Winner G18 (*)   

 14:00 Liga Treviño Kelly 
Tamaulipas CEREMONIA DE CLAUSURA – CLOSING CEREMONY 



  

GAME SUMMARY - RESULTADO DEL JUEGO 1 

 
REPÚBLICA DOMINICANA – VENEZUELA 

 
 

Campeonato Panamericano Sub-10 - U-10 Pan American Championship 
Venezuela 11, Dominican Republic 2  

Nov 23, 2024 at Reynosa, Tamaulipas, México (Liga Treviño Kelly) 
             

---------------------------------------- 
Dominican Republic.011 000  -  2   7  3 
Venezuela..........522 11X  - 11   4  0 
---------------------------------------- 

 
                                             Dominican Republic  2 
             
            PLAYER                         AB  R  H BI 2B 3B HR BB SB CS HP SH SF SO IBB KL GDP   PO  A  E 
            ---------------------------------------------------------------------------------------------- 
            GOMEZ SANTANA Alex L 2b         2  0  1  1  1  0  0  0  0  0  0  0  0  1   0  0   0    1  1  1 
            SANCHEZ RODRIGUEZ Em 2b         2  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  2   0  0   0    0  0  2 
            MORENO UBInA Tiago T ss         2  0  1  0  0  0  0  1  0  0  0  0  0  1   0  0   0    2  1  0 
            MARRERO SANTIAGO Yem 3b/p/cf    3  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  3   0  0   0    0  3  0 
            RODRIGUEZ GORIS Brya lf/p       1  0  0  0  0  0  0  1  0  0  0  0  0  0   0  0   0    0  0  0 
            FIGUEROA MELO Yeison 3b         1  0  1  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0   0  0   0    1  0  0 
            MARRERO SANTIAGO Mil 1b/p       2  1  1  0  1  0  0  1  0  0  0  0  0  0   0  0   0    3  0  0 
            CACERES ROSARIO John c          3  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  2   0  1   0    5  1  0 
            LLUBERES SANTANA Aar cf/p/1b    3  0  2  1  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0   0  0   0    1  0  0 
            LEDESMA BURGOS Wilke rf         2  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  2   0  0   0    1  0  0 
            DE LEON CASTRO Ricar rf         1  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  1   0  0   0    1  0  0 
            DANTES CASTILLO TRON p/lf       3  1  1  0  1  0  0  0  0  0  0  0  0  0   0  0   0    0  0  0 
            Totals                         25  2  7  2  3  0  0  3  0  0  0  0  0 12   0  1   0   15  6  3 
 
                                             Venezuela 11 
             
            PLAYER                         AB  R  H BI 2B 3B HR BB SB CS HP SH SF SO IBB KL GDP   PO  A  E 
            ---------------------------------------------------------------------------------------------- 
            ZAMORA RUDA Yosangel p/ss       3  1  0  2  0  0  0  2  0  0  0  0  0  0   0  0   0    0  1  0 
            PARRA GUTIeRREZ Luci lf         2  2  0  0  0  0  0  2  0  0  0  0  0  1   0  0   0    1  0  0 
            DOMiNGUEZ RANGEL Bey ph/lf      1  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  1   0  0   0    0  0  0 
            GONZaLEZ MENDOZA Isa cf/p       2  1  0  0  0  0  0  2  0  0  1  0  0  0   0  0   0    1  0  0 
            ORDOnEZ RUZZA Mauro  c          2  2  0  0  0  0  0  2  0  0  0  0  0  1   0  0   0   12  0  0 
            VaSQUEZ TRAVIESO Sam rf         3  1  1  1  0  0  0  1  0  0  0  0  0  1   0  0   0    2  0  0 
            GRANADINOS ZAMORA Os ss/cf      3  1  0  3  0  0  0  1  0  0  0  0  0  0   0  0   0    0  1  0 
            CARRERO RONDoN Breyn 3b         1  2  1  2  0  0  0  3  0  0  0  0  0  0   0  0   0    0  0  0 
            FREITES SILVA Dylan  1b         3  0  1  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  1   0  0   0    1  0  0 
            SALAZAR MaRQUEZ Aran ph/1b      0  0  0  0  0  0  0  1  0  0  0  0  0  0   0  0   0    1  0  0 
            VELASCO DIAZ Mathias 2b         2  1  1  1  0  0  0  2  0  0  0  0  0  0   0  0   0    0  0  0 
            Totals                         22 11  4  9  0  0  0 16  0  0  1  0  0  5   0  0   0   18  2  0 
 
             
            Dominican Republic              IP  H  R ER BB SO WP HP BK IBB SH SF 2B 3B HR AB BF FO GO  NP 
            --------------------------------------------------------------------------------------------- 
            DANTES CASTILLO TRON  L,0-1    0.1  0  4  2  4  0  0  0  0   0  0  0  0  0  0  1  5  1  0  22 
            RODRIGUEZ GORIS Brya           2.0  3  5  2  6  0  3  0  0   0  0  0  0  0  0 11 17  1  5  65 
            MARRERO SANTIAGO Yem           1.2  1  1  0  3  4  0  1  0   0  0  0  0  0  0  7 11  0  1  43 
            LLUBERES SANTANA Aar           0.0  0  1  1  3  0  0  0  0   0  0  0  0  0  0  0  3  0  0  14 
            MARRERO SANTIAGO Mil           1.0  0  0  0  0  1  1  0  0   0  0  0  0  0  0  3  3  1  1  11 
 
 
            Venezuela                       IP  H  R ER BB SO WP HP BK IBB SH SF 2B 3B HR AB BF FO GO  NP 
            --------------------------------------------------------------------------------------------- 
            ZAMORA RUDA Yosangel           2.1  4  2  2  1  6  0  0  0   0  0  0  3  0  0 11 12  0  1  58 
            GONZaLEZ MENDOZA Isa  W,1-0    3.2  3  0  0  2  6  1  0  0   0  0  0  0  0  0 14 16  4  1  57 
    
  
            Umpires: HP:GARCIA FRANCISCO (LOC), 1B:MARTINEZ CIRILO (LOC), 3B:GUERRERO DIANIME(LOC),  
            Scorers: ALMARAZ GABRIEL (MEX) 
            TC: CRUZ ANGEL(MEX), PURIEL(MEX)  
            Start: 9:01  Time: 2:10  Attendance: 87  Weather: Sunny, 17ºC 
            Game Notes: None 
            Game: 1 



  

 

GAME SUMMARY - RESULTADO DEL JUEGO 2 

 
PANAMÁ – PUERTO RICO 

 
Campeonato Panamericano Sub-10 - U-10 Pan American Championship 

Panama 6, Puerto Rico 1  
Nov 23, 2024 at Reynosa, Tamaulipas, México (Liga Treviño Kelly) 

             
            ------------------------------------------------------------------------------------------- 
            Panama.............011 202  -  6   7  0 
            Puerto Rico........001 000  -  1   1  2 
            ------------------------------------------------------------------------------------------- 
                                             Panama  6 
             
            PLAYER                         AB  R  H BI 2B 3B HR BB SB CS HP SH SF SO IBB KL GDP   PO  A  E 
            ---------------------------------------------------------------------------------------------- 
            QUINTERO MORENO BRYA ss         3  1  1  0  0  0  0  1  1  0  0  0  0  1   0  0   0    0  0  0 
            PEREZ CORTES CARLOS  rf         2  2  1  2  0  0  0  1  1  0  0  1  0  0   0  0   0    1  0  0 
            GUTIERREZ AMAYA LUCA 2b/1b      3  0  1  0  0  0  0  1  0  0  0  0  0  0   0  0   0    1  1  0 
            DE GREACIA LARA THIA lf         4  0  3  3  1  0  0  0  0  0  0  0  0  1   0  0   0    1  0  0 
            LEDEZMA SAMUDIO GABR 1b         2  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  1   0  0   0    2  0  0 
            RAMGEL MORALES MISAE ph/2b      2  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0   0  0   0    1  0  0 
            ROBLEDO ZEBALLO NELS 3b         2  1  0  0  0  0  0  1  0  0  0  0  0  0   0  0   0    1  1  0 
            BETHANCOURT AGRAZAL  p          1  0  1  1  0  1  0  0  0  0  0  0  0  0   0  0   0    0  0  0 
            RODRIGUEZ TORRES VIC p/p        1  1  0  0  0  0  0  1  0  0  0  0  0  0   0  0   0    0  0  0 
            STANZIOLA DOMINGUEZ  c          2  1  0  0  0  0  0  1  0  0  0  0  0  1   0  0   0   11  0  0 
            ARAUZ GANTES NOAH MI cf         2  0  0  0  0  0  0  0  0  1  1  0  0  2   0  1   0    0  0  0 
            Totals                         24  6  7  6  1  1  0  6  2  1  1  1  0  6   0  1   0   18  2  0 
 
                                             Puerto Rico  1 
             
            PLAYER                         AB  R  H BI 2B 3B HR BB SB CS HP SH SF SO IBB KL GDP   PO  A  E 
            ---------------------------------------------------------------------------------------------- 
            PEREZ DIAZ JOAB EZEQ cf         1  0  0  0  0  0  0  1  0  0  0  1  0  1   0  0   0    0  0  0 
            RAMOS RODRIGEZ MATTH ss         3  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  2   0  0   0    1  1  1 
            GARCIA ORTIZ JAN LUI 1b         3  0  1  1  0  0  0  0  0  0  0  0  0  2   0  0   0    7  1  0 
            DIAZ DELGADO DARIO E 3b         1  0  0  0  0  0  0  1  0  0  1  0  0  0   0  0   0    1  3  1 
            LLANOS REYES JAYDEN c           3  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  1   0  0   0    8  2  0 
            NUNEZ RIVERA KARIEL  lf         2  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  2   0  0   0    0  0  0 
            REYES MARTINEZ IVAN  2b         2  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0   0  0   0    0  0  0 
            LOPEZ ROMAN JAYDEN A rf/p       2  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  2   0  1   0    0  1  0 
            CALDERON DELERME DYL rf         0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0   0  0   0    0  0  0 
            LAZU RAMOS JACOB JAV p          0  1  0  0  0  0  0  1  0  0  0  0  0  0   0  0   0    0  0  0 
            DIAZ POMALES EDDIEL  p/rf       0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0   0  0   0    0  0  0 
            ACEVEDO REYES MAURO  ph         1  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  1   0  1   0    0  0  0 
            HERRERA SANTIAGO JOE rf/p       0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0   0  0   0    1  0  0 
            Totals                         18  1  1  1  0  0  0  3  0  0  1  1  0 11   0  2   0   18  8  2 
 
 
            Panama                          IP  H  R ER BB SO WP HP BK IBB SH SF 2B 3B HR AB BF FO GO  NP 
            --------------------------------------------------------------------------------------------- 
            BETHANCOURT AGRAZAL            2.2  1  1  1  3  4  3  0  0   0  1  0  0  0  0  8 12  2  2  58 
            RODRIGUEZ TORRES VIC  W,1-0    3.1  0  0  0  0  7  0  1  0   0  0  0  0  0  0 10 11  2  1  46 
 
 
            Puerto Rico                     IP  H  R ER BB SO WP HP BK IBB SH SF 2B 3B HR AB BF FO GO  NP 
            --------------------------------------------------------------------------------------------- 
            LAZU RAMOS JACOB JAV  L,0-1    2.1  2  2  0  0  4  2  0  0   0  1  0  0  1  0 10 11  0  3  54 
            DIAZ POMALES EDDIEL            2.0  4  2  2  2  1  1  1  0   0  0  0  1  0  0  9 12  1  3  50 
            LOPEZ ROMAN JAYDEN A           1.1  0  2  2  4  1  1  0  0   0  0  0  0  0  0  3  7  0  2  35 
            HERRERA SANTIAGO JOE           0.1  1  0  0  0  0  1  0  0   0  0  0  0  0  0  2  2  1  0   6 
    
            Umpires: HP: MARTINEZ CIRILO (LOC), 1B: GUERRERO DIAMINE (LOC), 3B: GARCIA FRANCISCO (LOC) 
            Scorers: ALMARAZ GABRIEL (MEX) 
            TC: CRUZ ANGEL (MEX), PURIEL ESTEBAN (MEX) 
            Start: 16:08  Time: 2:33  Attendance: 250  Weather: Sunny, 27ºC 
            Game Notes: None 
            Game: 2 



  

GAME SUMMARY - RESULTADO DEL JUEGO 3 

 
BRASIL – MÉXICO 

 
Campeonato Panamericano Sub-10 - U-10 Pan American Championship 

Mexico 17, Brazil 2  
Nov 23, 2024 at Reynosa, Tamaulipas, México (Liga Treviño Kelly) 

 
---------------------------------------- 
Brazil.............000    2 -  2   3  2 
Mexico.............21(12) 2 - 17  18  0 
---------------------------------------- 

                                             Brazil  2 
             
            PLAYER                         AB  R  H BI 2B 3B HR BB SB CS HP SH SF SO IBB KL GDP   PO  A  E 
            ---------------------------------------------------------------------------------------------- 
            CANALI Enzo Ferreira 2b/ss      2  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  1   0  0   0    0  1  0 
            AOYAMA Ethan Ken da  ph/ss      0  0  0  1  0  0  0  0  0  0  1  0  0  0   0  0   0    0  0  0 
            IMOTO Cesar Seiki ss/p/lf/2b    3  0  1  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0   0  0   0    1  0  0 
            YOSHIDA Felipe Filon lf/2b/p    2  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0   0  0   0    0  0  0 
            OKIMASU Tony Ryuzo 1b/p/1b      2  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  1   0  0   0    2  1  0 
            FILHO Eduardo Franca 3b         1  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0   0  0   0    1  1  1 
            PEREIRA Pedro Goncal ph/rf      1  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  1   0  0   0    0  0  0 
            AMADOR Guilherme Wat p/2b/lf/   1  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  1   0  0   0    2  0  0 
            KANABUSHI Heitor Mar ph/3b      0  1  0  0  0  0  0  1  0  0  0  0  0  0   0  0   0    0  0  0 
            KINA Andre Takao Ces c          1  1  1  0  0  0  0  1  1  0  0  0  0  0   0  0   0    2  0  0 
            SILVEIRA Gabriel Gar cf         0  0  0  0  0  0  0  1  0  0  0  0  0  0   0  0   0    1  0  1 
            PIRES Heitor Wong ph/cf         1  0  1  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0   0  0   0    0  0  0 
            NAKATA Larissa rf               1  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0   0  0   0    0  0  0 
            CARDOSO Vinicius Nog ph/lf      0  0  0  1  0  0  0  1  0  0  0  0  0  0   0  0   0    0  0  0 
            Totals                         15  2  3  2  0  0  0  4  1  0  1  0  0  4   0  0   0    9  3  2 
 
                                             Mexico 17 
             
            PLAYER                         AB  R  H BI 2B 3B HR BB SB CS HP SH SF SO IBB KL GDP   PO  A  E 
            ---------------------------------------------------------------------------------------------- 
            ACOSTA SANDOVAL JESU 2b         1  1  0  0  0  0  0  1  0  0  0  0  0  0   0  0   0    0  1  0 
            GONZALEZ TREVINO KAL ph/rf      1  2  1  1  0  0  0  1  0  0  0  0  0  0   0  0   0    0  0  0 
            MIGUEL ZACARIAS NICO 1b         4  3  3  1  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0   0  0   0    5  0  0 
            KERBER SANTIAGO ASSA 3b/lf      4  3  4  3  2  0  0  0  0  0  0  0  0  0   0  0   0    1  2  0 
            ROBLEDO SANDATE IKER c          4  2  4  6  3  0  0  0  0  0  0  0  0  0   0  0   0    4  0  0 
            MONTANEZ MORA OSCAR  ss         3  1  1  1  0  0  0  0  0  0  0  0  0  1   0  0   0    1  0  0 
            NUNEZ CORDOVA JESUS  cf         2  1  1  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0   0  0   0    0  0  0 
            RAMIREZ URBINA ROLAN ph/2b      1  1  1  1  0  1  0  0  0  0  0  0  0  0   0  0   0    0  0  0 
            OLAGUE FUENTES ALEXI lf         2  1  1  2  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0   0  0   0    0  0  0 
            GARCIA RODRIGUEZ YAD ph/3b      1  0  1  1  1  0  0  0  0  0  0  0  0  0   0  0   0    0  0  0 
            CERVANTES ACOSTA YAE p          1  1  0  0  0  0  0  2  0  0  0  0  0  0   0  0   0    0  2  0 
            LIZARRAGA RIOS IKER rf          1  1  1  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0   0  0   0    0  0  0 
            LOPEZ MARTINEZ SERGI ph/cf      2  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  1   0  1   0    0  0  0 
            ORTIZ BUSTAMANTE JOS p          0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0   0  0   0    0  0  0 
            RIOS ZAMUDIO LUIS AN p          0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0   0  0   0    0  0  0 
            ABARCA ZAPATA CARLOS p          0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0   0  0   0    1  0  0 
            Totals                         27 17 18 16  6  1  0  4  0  0  0  0  0  2   0  1   0   12  5  0 
             
            Brazil                          IP  H  R ER BB SO WP HP BK IBB SH SF 2B 3B HR AB BF FO GO  NP 
            --------------------------------------------------------------------------------------------- 
            AMADOR Guilherme Wat  L,0-1    0.1  1  2  2  1  0  2  0  0   0  0  0  1  0  0  2  3  1  0  14 
            IMOTO Cesar Seiki              1.2  8  7  6  0  1  0  0  0   0  0  0  1  0  0 13 13  3  1  44 
            OKIMASU Tony Ryuzo             0.2  5  6  6  3  1  0  0  0   0  0  0  3  1  0  7 10  0  1  36 
            YOSHIDA Felipe Filon           0.1  4  2  2  0  0  1  0  0   0  0  0  1  0  0  5  5  0  1  19 
 
            Mexico                          IP  H  R ER BB SO WP HP BK IBB SH SF 2B 3B HR AB BF FO GO  NP 
            --------------------------------------------------------------------------------------------- 
            CERVANTES ACOSTA YAE           2.1  2  0  0  1  3  0  0  0   0  0  0  0  0  0  9 10  0  4  37 
            ORTIZ BUSTAMANTE JOS  W,1-0    1.1  0  1  1  1  1  0  0  0   0  0  0  0  0  0  4  5  2  1  17 
            RIOS ZAMUDIO LUIS AN           0.0  1  1  1  2  0  1  1  0   0  0  0  0  0  0  1  4  0  0  16 
            ABARCA ZAPATA CARLOS           0.1  0  0  0  0  0  0  0  0   0  0  0  0  0  0  1  1  1  0   2 
            Umpires: HP: TUA GENESIS (VEN), 1B: GONZALEZ GLENDALY (PUR), 3RA: CARPIO CARLOS (MEX) 
            Scorers: ALMARAZ GABRIEL(MEX) 
            TC: CRUZ ANGEL (MEX), PURIEL ESTEBAN (MEX) 
            Start: 19:30  Time: 1:45  Attendance: 280  Weather: Cloudy, 23ºC GAME: 3 



  

GAME SUMMARY - RESULTADO DEL JUEGO 4 

 
PUERTO RICO – VENEZUELA 

 
Campeonato Panamericano Sub-10 - U-10 Pan American Championship 

Venezuela 17, Puerto Rico 10 - Composite Box Score 
Nov 25, 2024 at Reynosa, Tamaulipas, México (Liga Treviño Kelly) 

-------------------------------------------------- 
Puerto Rico........ 4   0 4 2 0 0     - 10   9  6 
Venezuela......... (12) 4 0 1 0(X)    - 17   3  1 
-------------------------------------------------- 

 
                                             Puerto Rico 10 
             
            PLAYER                         AB  R  H BI 2B 3B HR BB SB CS HP SH SF SO IBB KL GDP   PO  A  E 
            ---------------------------------------------------------------------------------------------- 
            PEREZ DIAZ JOAB EZEQ cf         3  1  1  0  0  0  0  1  0  0  0  0  0  1   0  0   0    0  0  0 
            GARCIA ORTIZ JAN LUI 1b         3  0  2  1  1  0  0  1  0  0  0  0  0  1   0  0   0    3  0  1 
            REYES MARTINEZ IVAN  ss         3  0  1  1  0  0  0  0  0  0  0  1  0  2   0  1   0    0  0  1 
            DIAZ DELGADO DARIO E rf/3b/lf   3  1  1  1  0  0  0  1  0  0  0  0  0  1   0  0   0    1  1  1 
            SUAREZ RIVERA SEBAST 3b/2b      2  1  0  1  0  0  0  2  0  0  0  0  0  1   0  0   0    1  0  1 
            RAMOS RODRIGEZ MATTH 2b/p/lf/3b 2  3  0  0  0  0  0  1  0  0  1  0  0  1   0  0   0    0  1  1 
            COLON QUINONES SEBAS lf/p       3  2  1  1  0  0  0  1  0  0  0  0  0  0   0  0   0    2  0  0 
            VARGAS DUMENG MATEO  c          1  1  1  2  0  0  0  1  0  0  0  0  0  0   0  0   0    3  0  0 
            LLANOS REYES JAYDEN ph/c        2  0  1  2  1  0  0  0  0  0  0  0  0  0   0  0   0    3  0  0 
            BERRIOS WALKER ALAN  p          1  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  1   0  0   0    0  0  0 
            MARTIN DE JESUS DERE p          0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0   0  0   0    0  0  1 
            CALDERON DELERME DYL 2b         0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0   0  0   0    1  0  0 
            ACEVEDO REYES MAURO  ph/rf      2  1  1  1  0  0  0  0  0  0  0  0  0  1   0  0   0    1  0  0 
            Totals                         25 10  9 10  2  0  0  8  0  0  1  1  0  9   0  1   0   15  2  6 
             
                                             Venezuela 17 
             
            PLAYER                         AB  R  H BI 2B 3B HR BB SB CS HP SH SF SO IBB KL GDP   PO  A  E 
            ---------------------------------------------------------------------------------------------- 
            ZAMORA RUDA Yosangel ss         2  3  1  3  1  0  0  1  0  0  1  0  1  0   0  0   0    0  1  0 
            SALAZAR MaRQUEZ Aran lf         2  2  0  0  0  0  0  2  0  0  0  0  0  1   0  0   0    0  0  0 
            QUINTERO CASTILLO Ro lf         0  0  0  0  0  0  0  1  0  0  0  0  0  0   0  0   0    0  0  0 
            GONZaLEZ MENDOZA Isa cf         2  3  0  0  0  0  0  2  0  0  1  0  0  0   0  0   0    1  0  0 
            VaSQUEZ TRAVIESO Sam rf         2  2  0  1  0  0  0  3  0  0  0  0  0  2   0  2   0    0  0  0 
            CARRERO RONDoN Breyn 3b         3  2  0  2  0  0  0  2  0  0  0  0  0  0   0  0   0    1  3  1 
            FREITES SILVA Dylan  1b         3  1  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  1   0  0   0    1  0  0 
            BRAVO INFANTE Andres 1b         2  1  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  1   0  1   0    3  0  0 
            RAMiREZ TORRES Moise c          2  1  1  4  1  0  0  2  0  0  0  0  0  0   0  0   0    9  0  0 
            PARRA GUTIeRREZ Luci p          0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0   0  0   0    0  0  0 
            CASTILLO MALDONADO L p          2  1  0  1  0  0  0  0  0  0  1  0  0  0   0  0   0    0  0  0 
            FLORES MUJICA Mathia p          0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0   0  0   0    0  0  0 
            DOMiNGUEZ RANGEL Bey p          0  0  0  0  0  0  0  1  0  0  0  0  0  0   0  0   0    0  0  0 
            VELASCO DIAZ Mathias 2b         3  1  1  1  0  0  0  0  0  0  1  0  0  0   0  0   0    3  1  0 
            Totals                         23 17  3 12  2  0  0 14  0  0  4  0  1  5   0  3   0   18  5  1 
 
            Puerto Rico                     IP  H  R ER BB SO WP HP BK IBB SH SF 2B 3B HR AB BF FO GO  NP 
            --------------------------------------------------------------------------------------------- 
            BERRIOS WALKER ALAN            0.0  0  4  3  3  0  1  1  0   0  0  0  0  0  0  0  4  0  0  15 
            MARTIN DE JESUS DERE  L,0-1    0.0  2  8  2  3  0  1  1  0   0  0  0  1  0  0  4  8  0  1  33 
            RAMOS RODRIGEZ MATTH           2.0  1  4  4  4  3  2  1  0   0  0  0  1  0  0  9 14  3  1  55 
            COLON QUINONES SEBAS           3.0  0  1  0  4  2  0  1  0   0  0  1  0  0  0 10 16  5  2  57 
 
            Venezuela                       IP  H  R ER BB SO WP HP BK IBB SH SF 2B 3B HR AB BF FO GO  NP 
            --------------------------------------------------------------------------------------------- 
            PARRA GUTIeRREZ Luci           0.2  1  4  4  4  0  1  0  0   0  1  0  0  0  0  1  6  0  1  26 
            CASTILLO MALDONADO L           2.0  4  4  4  4  4  3  0  0   0  0  0  0  0  0 10 14  0  2  57 
            FLORES MUJICA Mathia           0.2  3  2  0  0  1  0  1  0   0  0  0  1  0  0  5  6  0  0  27 
            DOMiNGUEZ RANGEL Bey  W,1-0    2.2  1  0  0  0  4  1  0  0   0  0  0  1  0  0  9  9  1  3  47 
    
            Umpires: HP: GARCIA VICTOR(LOC), 1B:LIO CARLOS(LOC),3B: MARTINEZ CIRILO (LOC) 
            Scorers: ALMARAZ GABRIEL (MEX) 
            TC: CRUZ ANGEL(NEX), PURIEL ESTEBAN (MEX) 
            Start: 9:57  Time: 2:54  Attendance: 38  Weather: Sunny, 24ºC 
            Game Notes: None 
            Game: 4 



  

GAME SUMMARY - RESULTADO DEL JUEGO 5 

 
BRASIL – PANAMA 

 
Campeonato Panamericano Sub-10 - U-10 Pan American Championship 

Panama 17, Brazil 6 - Composite Box Score 
Nov 25, 2024 at Reynosa, Tamaulipas, México (Liga Treviño Kelly 

----------------------------------------- 
Brazil.............200 22    -  6   6  2 
Panama.............348 2(X)  - 17  12  2 
----------------------------------------- 

                                            Brazil  6 
             
            PLAYER                         AB  R  H BI 2B 3B HR BB SB CS HP SH SF SO IBB KL GDP   PO  A  E 
            ---------------------------------------------------------------------------------------------- 
            KINA Andre Takao Ces c          4  1  1  0  1  0  0  0  0  0  0  0  0  0   0  0   0    3  0  0 
            IMOTO Cesar Seiki ss            2  0  0  1  0  0  0  0  0  0  0  1  0  0   0  0   0    0  0  0 
            YOSHIDA Felipe Filon 2b/3b      3  1  1  1  0  0  0  0  1  0  0  0  0  1   0  1   0    1  1  0 
            OKIMASU Tony Ryuzo 1b/p/1b      3  0  1  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0   0  0   0    3  0  0 
            FILHO Eduardo Franca rf/cf      3  1  2  1  0  0  0  0  1  0  0  0  0  1   0  0   0    2  0  0 
            CANALI Enzo Ferreira p          0  0  0  0  0  0  0  1  0  0  0  0  0  0   0  0   0    0  1  0 
            AOYAMA Ethan Ken da  1b         0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0   0  0   0    0  0  0 
            PEREIRA Pedro Goncal p          1  2  0  0  0  0  0  1  0  0  0  0  0  0   0  0   0    0  1  0 
            KANABUSHI Heitor Mar 3b         1  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0   0  0   0    1  0  0 
            UMETA Lucas Yano ph/2b          0  1  0  0  0  0  0  2  0  0  0  0  0  0   0  0   0    0  0  1 
            NETO Carlos Alberto  cf         1  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0   0  0   0    2  0  0 
            CARDOSO Vinicius Nog ph/rf      0  0  0  1  0  0  0  2  0  0  0  0  0  0   0  0   0    0  0  0 
            PIRES Heitor Wong lf            2  0  1  1  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0   0  0   0    0  1  1 
            TAKAHASHI Theo Yuji  ph         0  0  0  1  0  0  0  1  0  0  0  0  0  0   0  0   0    0  0  0 
            Totals                         20  6  6  6  1  0  0  7  2  0  0  1  0  2   0  1   0   12  4  2 
 
                                             Panama 17 
             
            PLAYER                         AB  R  H BI 2B 3B HR BB SB CS HP SH SF SO IBB KL GDP   PO  A  E 
            ---------------------------------------------------------------------------------------------- 
            QUINTERO MORENO BRYA ss         3  4  2  1  1  0  0  0  1  0  1  0  0  0   0  0   0    3  1  0 
            PEREZ CORTES CARLOS  rf         1  3  1  1  0  0  0  2  0  0  0  1  0  0   0  0   0    0  1  0 
            GUTIERREZ AMAYA LUCA 2b/1b/p    3  3  2  2  0  0  0  1  0  0  0  0  0  0   0  0   0    0  0  0 
            DE GREACIA LARA THIA lf/1b      1  2  1  2  0  0  0  3  0  0  0  0  0  0   1  0   0    0  0  0 
            LEDEZMA SAMUDIO GABR 1b         3  1  2  4  2  0  0  1  0  0  0  0  0  0   0  0   0    4  1  0 
            RAMGEL MORALES MISAE 2b         0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0   0  0   0    1  1  0 
            ROBLEDO ZEBALLO NELS 3b         3  0  1  4  0  0  0  0  0  0  0  0  1  0   0  0   0    2  1  2 
            URRIOLA PEREZ LUIS J p          2  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  2   0  2   0    0  0  0 
            ORTIZ PALMA DAVID JA ph         1  1  1  1  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0   0  0   0    0  0  0 
            HERON TORRES JEREMY  p          0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0   0  0   0    0  0  0 
            GIBBS FUENTES ABDEL  p/lf       0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0   0  0   0    0  0  0 
            CAMPOS GARZON NOAH A c          1  2  1  1  0  0  0  1  0  0  0  0  1  0   0  0   0    4  0  0 
            ARAUZ GANTES NOAH MI cf         2  1  1  0  0  0  0  1  0  0  0  0  0  0   0  0   0    1  0  0 
            Totals                         20 17 12 16  3  0  0  9  1  0  1  1  2  2   1  2   0   15  5  2 
             
            Brazil                          IP  H  R ER BB SO WP HP BK IBB SH SF 2B 3B HR AB BF FO GO  NP 
            --------------------------------------------------------------------------------------------- 
            CANALI Enzo Ferreira  L,0-1    1.0  3  5  5  3  1  0  1  0   1  1  0  2  0  0  5 10  0  2  26 
            OKIMASU Tony Ryuzo             1.0  6  9  8  5  1  1  0  0   0  0  1  1  0  0  7 13  1  0  52 
            PEREIRA Pedro Goncal           2.0  3  3  0  1  0  0  0  0   0  0  1  0  0  0  8 10  4  1  29 
 
            Panama                          IP  H  R ER BB SO WP HP BK IBB SH SF 2B 3B HR AB BF FO GO  NP 
            --------------------------------------------------------------------------------------------- 
            URRIOLA PEREZ LUIS J           3.0  3  2  2  1  2  0  0  0   0  1  0  1  0  0 12 14  2  4  51 
            HERON TORRES JEREMY   W,1-0    1.1  3  4  4  4  0  2  0  0   0  0  0  0  0  0  7 11  1  3  54 
            GIBBS FUENTES ABDEL            0.0  0  0  0  2  0  0  0  0   0  0  0  0  0  0  0  2  0  0  11 
            GUTIERREZ AMAYA LUCA           0.2  0  0  0  0  0  0  0  0   0  0  0  0  0  0  1  1  1  0   5 
    
    
            Umpires: HP: GUERRERO YOVANY(LOC), 1B: GUERRERO DIAMINE (LOC), 3B: GARCIA FRANCISCO(LOC) 
            Scorers: ALMARAZ GABRIEL (MEX)  
            TC: CRUZ ANGEL (MEX), PURIEL ESTEBAN (MEX) 
            Start: 15:12  Time: 2:21  Attendance: 87  Weather: Sunny, 31ºC 
            Game Notes: None 
            Game: 5 
 



  

 

GAME SUMMARY - RESULTADO DEL JUEGO 6 

 
MEXICO – REP. DOMINICANA 

 
Campeonato Panamericano Sub-10 - U-10 Pan American Championship 

Mexico 12, Dominican Republic 2 - Composite Box Score 
Nov 25, 2024 at Reynosa, Tamaulipas, México (Liga Treviño Kelly) 

---------------------------------------- 
Mexico.............205 203  - 12   6  1 
Dominican Republic.002 000  -  2   4  3 
---------------------------------------- 

                                             Mexico 12 
             
            PLAYER                         AB  R  H BI 2B 3B HR BB SB CS HP SH SF SO IBB KL GDP   PO  A  E 
            ---------------------------------------------------------------------------------------------- 
            ACOSTA SANDOVAL JESU 2b         2  1  1  1  0  0  0  0  0  0  0  0  1  0   0  0   0    0  0  0 
            OLAGUE FUENTES ALEXI ph/2b      1  0  0  1  0  0  0  1  0  0  0  0  0  0   0  0   0    1  0  0 
            MIGUEL ZACARIAS NICO 1b/cf      3  1  0  0  0  0  0  1  0  0  0  0  0  0   0  0   0    1  0  0 
            RIOS ZAMUDIO LUIS AN ph         1  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  1   0  1   0    0  0  0 
            KERBER SANTIAGO ASSA lf         3  1  2  2  1  0  0  1  0  0  0  1  0  0   0  0   0    0  0  0 
            ROBLEDO SANDATE IKER c          4  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0   0  0   0    8  0  0 
            MONTANEZ MORA OSCAR  3b         2  2  0  0  0  0  0  2  0  0  0  0  0  0   0  0   0    0  1  0 
            NUNEZ CORDOVA JESUS  cf         1  2  0  1  0  0  0  1  0  0  1  0  0  0   0  0   0    2  1  1 
            GARCIA RODRIGUEZ YAD 1b         0  1  0  0  0  0  0  1  0  0  0  0  0  0   0  0   0    1  0  0 
            CERVANTES ACOSTA YAE ss         3  1  1  1  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0   0  0   0    1  1  0 
            RAMIREZ URBINA ROLAN ph         0  1  0  0  0  0  0  1  0  0  0  0  0  0   0  0   0    0  0  0 
            ORTIZ BUSTAMANTE JOS p          2  1  1  2  0  0  0  1  0  0  0  0  0  1   0  0   0    0  0  0 
            ABARCA ZAPATA CARLOS p          1  1  1  1  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0   0  0   0    0  1  0 
            LIZARRAGA RIOS IKER rf          1  0  0  2  0  0  0  3  1  0  0  0  0  0   0  0   0    1  0  0 
            Totals                         24 12  6 11  1  0  0 12  1  0  1  1  1  2   0  1   0   15  4  1 
 
                                             Dominican Republic  2 
             
            PLAYER                         AB  R  H BI 2B 3B HR BB SB CS HP SH SF SO IBB KL GDP   PO  A  E 
            ---------------------------------------------------------------------------------------------- 
            LLUBERES SANTANA Aar cf         1  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  1   0  0   0    1  0  0 
            MEREGILDO NunEZ Andr cf         1  1  0  0  0  0  0  1  0  0  0  0  0  0   0  0   0    1  0  0 
            SOTO MONERO Jandel M ss/p       3  1  1  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  1   0  0   0    2  3  1 
            MARRERO SANTIAGO Mil 1b         2  0  2  1  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0   0  0   0    8  0  0 
            RODRIGUEZ GORIS Brya lf         2  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0   0  0   0    1  0  0 
            MARRERO SANTIAGO Yem 3b         1  0  0  0  0  0  0  1  0  0  0  0  0  1   0  0   0    0  3  1 
            MORENO UBInA Tiago T 3b/2b      0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0   0  0   0    0  0  0 
            RODRIGUEZ JIMENEZ Wi 2b/3b      2  0  1  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0   0  0   0    2  1  0 
            CACERES ROSARIO John c          1  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  1   0  0   0    1  0  0 
            MORONTA PAULINO Aaro c          1  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  1   0  0   0    1  0  0 
            DANTES CASTILLO TRON rf/p/ss    2  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  1   0  0   0    0  0  0 
            ALBERTO ACEVEDO Vict p          0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0   0  0   0    0  1  1 
            RODRIGUEZ DE LA ROSA ph/p       1  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  1   0  0   0    0  0  0 
            SANCHEZ RODRIGUEZ Em p          1  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  1   0  1   0    0  0  0 
            DE LEON CASTRO Ricar rf         0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0   0  0   0    0  0  0 
            Totals                         18  2  4  1  0  0  0  2  0  0  0  0  0  8   0  1   0   17  8  3 
 
            Mexico                          IP  H  R ER BB SO WP HP BK IBB SH SF 2B 3B HR AB BF FO GO  NP 
            --------------------------------------------------------------------------------------------- 
            ORTIZ BUSTAMANTE JOS  W,2-0    4.0  4  2  1  2  6  0  0  0   0  0  0  0  0  0 15 17  3  2  57 
            ABARCA ZAPATA CARLOS           1.0  0  0  0  0  2  0  0  0   0  0  0  0  0  0  3  3  0  1  13 
 
            Dominican Republic              IP  H  R ER BB SO WP HP BK IBB SH SF 2B 3B HR AB BF FO GO  NP 
            --------------------------------------------------------------------------------------------- 
            ALBERTO ACEVEDO Vict  L,0-1    3.0  4  7  4  4  1  0  1  0   0  1  1  1  0  0 13 20  3  5  62 
            RODRIGUEZ DE LA ROSA           0.2  0  2  0  4  0  3  0  0   0  0  0  0  0  0  3  7  1  1  29 
            SANCHEZ RODRIGUEZ Em           1.2  0  1  1  1  0  0  0  0   0  0  0  0  0  0  5  6  2  3  20 
            DANTES CASTILLO TRON           0.0  1  2  2  3  0  1  0  0   0  0  0  0  0  0  1  4  0  0  19 
            SOTO MONERO Jandel M           0.1  1  0  0  0  1  0  0  0   0  0  0  0  0  0  2  2  0  0   5 
            Umpires: HP: GONZALEZ GLENDAY(PUR), 1B: CARPIO CARLOS(MEX), 3B: TUA GENESIS(VEN) 
            Scorers: ALMARAZ GABRIEL (MEX) 
            TC: CRUZ ANGEL (MEX), PURIEL ESTEBAN(MEX) 
            Start: 19:32  Time: 1:53  Attendance: 180  Weather: Clear soy, 27ºC 
            Game Notes: None 
            Game: 6 



  

 

ABBREVIATIONS – ABREVIATURAS 
(IN ALPHABETICAL ORDER – EN ORDEN ALFABÉTICO) 

 
HITTING – OFENSIVA   PITCHING – PITCHEO 

2B Doubles Dobles 2B Doubles allowed Dobles permitidos 
3B Triples Triples 3B Triples allowed Triples permitidos 

AB At bats Veces al bate AB At bats Veces al bate 

AVG Batting average Average de bateo B/Avg Opponent batting average Average de  bateo de los oponentes 

BB Base on balls Base por bolas BK Balk  Balk 

GDP Grounded into double plays Batazo para Doble Play BB Base on balls allowed Bases por bolas concedidas 

G Games played Juegos jugados CG Complete games Juegos completo 

H Hits  Hits conectados ER Earned runs allowed Carreras limpias permitidas 

HP Hit by pitch Golpeado por el lanzador ERA Earned run average Promedio de efectividad 

HR Homeruns  Cuadrangulares IBB Intentional base on balls allowed Bases por bolas intencionales 

IBB Intentional base on balls Base por bolas intencional GP Games pitched Juegos lanzados 

OB% On base percentage Promedio de embasado GS Games started Juegos Iniciados 

R Runs scored Carreras anotadas H Hits allowed Hits permitidos 

RBI Runs batted in Carreras impulsadas HP Hit by pitch Golpeados por el lanzamiento 

SB / ATT Stolen bases / SB attempts Baes Robadas / Intentos de robo HR Home runs allowed Cuadrangulares permitidos 

SF Sacrifice flies Sacrificio Fly IP Innings played Entradas lanzadas 

SH Sacrifice hits Toque de sacrificio R Runs allowed Carreras permitidas 

SLG% Slugging percentage Average de slugging SO Strikeouts  Ponches propinados 

SO Strikeouts Ponches SFA Sacrifice flies allowed Sacrificios fly permitidos 

TB Total bases  Total de bases alcanzadas por hit SHA Sacrifice hits allowed Toques de sacrificio permitidos 

 

SHO Shutouts / Combination shutouts Blanqueos / Blanqueos combinados 

SV Saves Juegos salvados 

W-L Wins/Losses Juegos ganados/Perdidos 

WP Wild pitches Wild pitches 

 
FIELDING – DEFENSA  

A  Assists  Asistencias  

C Chances  Total de lances 

CI  Catcher's interference  Interferencia del receptor  

CSB  
Caught stealing 
(by pitcher and catcher)  

Atrapado robando  
(del lanzador y del receptor)  

DP Double plays participated in  Participaciones en doble play  

E  Errors  Errores  

FLD%  Fielding percentage  Promedio de defensa  

PB  Passed balls (catcher) Passed ball (receptor)  

PO  Putouts  Outs (Eliminaciones)  

SBA  Stolen bases allowed  
(pitcher and catcher)  

Robos permitidos  
(lanzador y receptor)  

SBA% Stolen bases against percentage (pitcher and catcher)  Promedio de robos permitidos (lanzador y receptor)  

 


